Кульгешский вестник

2015
09 ноября
 №20 (145)

	Газета основана 4 мая 2006года

	В номере:
1. Постановление главы Кульгешского сельского поселения №13 от 09.11.2015г.  «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

Постановление главы Кульгешского сельского поселения №13 от 09.11.2015г.

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава    Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания в администрации Кульгешского сельского поселения в  форме слушания с участием представителей общественности Кульгешского сельского поселения на 14 часов 00мин. 08 декабря 2015г.,  по вопросу:
- о внесении изменений в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (проект прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании Кульгешского сельского поселения «Кульгешский вестник»

Глава  Кульгешского сельского поселения                                                               О.С.Кузьмин

ПРОЕКТ Решения Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения

 В целях приведения Устава Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в соответствие требованиям Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Собрание депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
              РЕШИЛО:
               1. Внести в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 08 июля 2011 года № 24 (c изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 13 июня 2012 года № 48, от 07 декабря 2012 года № 55, от 25 апреля 2013 года № 68, от 1 ноября 2013 года № 83, от 06 июня 2014 г. №  103, от 22 ноября 2014 года №  111, от 16 июня 2015 года № 128, от 19 августа 2015 года  № 136) (далее - Устав), следующие изменения:
              1.1. Пункт 11 части 1 статьи 7 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
1.2.  Пункт 4 части 2 статьи 14 Устава дополнить словами  «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
1.3. В части 4 статьи 50 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
1.4. Пункт 12 части 1 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения                                                                              В.Н.Борцов

Глава Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                                  О.С.Кузьмин

Периодическое печатное издание
«Кульгешский вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2
Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:
Администрация  Кульгешского сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного
совета - главный редактор
 Сергеева Е.И.
Тираж 10 экз.
Объем 1 п.л. формат  А-4
Распространяется бесплатно